The 8th World Congress of the ISFP

(ISFP2024)

開催趣意書

会 期 2024年11月15日（金）～11月17日（日）

会 場 JPタワー ホール＆カンファレンス

会 長 鈴木 直 （聖マリアンナ医科大学産婦人科学）

スポンサーシップのご案内

第8回国際妊孕性温存学会学術集会

謹啓
ISFP(International Society For Fertility Preservation：国際妊孕性温存学会)は、がん患者の妊孕性

温存分野におけるパイオニアであるJaques Donnez博士とSamuel Kim博士によって、本領域の研究と
臨床を促進する目的で、2006年に設立されました。ISFPの第1回世界大会は、Donnez博士（初代理
事長）の主宰のもと、ブリュッセルで開催されました。それ以来この学際的な領域はISFPの活動を通
じて世界中で発展して参りました。
この度、2022年の第7回世界大会にて第8代理事長に推挙され、2024年11月に東京にて第8回世界大

会（ISFP2024 Tokyo)を開催させていただく機会を賜りました。アジア初の理事長として、国際学会
を担当させていただく貴重なこの機会を誠に光栄に思っております。前回のブリュッセルでの第7回
世界大会は、コロナ・パンデミックのため、2019年のニューヨークでの第6回世界大会から1年延期さ
れました。全ての領域が同様であろうかと存じますが、コロナ災害によって多くのことが中断された
ため、3年ぶりのブリュッセルでは多くの仲間との交流を再開できた素晴らしい大会となりました。
東京で開催されるISFP2024においても、医師のみならず多くの領域の医療関係者にとっても、この
分野の最新情報が詰まった大会にしたいと考えております。皆様からのご協力、ご支援を賜りますよ
う何卒よろしくお願い申し上げます。
第8回世界大会のメインテーマは「個別化された妊孕性温存とがんサバイバーの再考-新たなフロン

ティアを開く: Rethinking Personalized Fertility Preservation and Cancer Survivors: Opening a New
Frontier-」とさせていただきました。2006年にISFPが設立されて以来、妊孕性温存の分野（
Oncofertility：がん・生殖医療）における発展のスピードは速く、欧米ではこの分野におけるがん治
療成績と生殖成績の両方のアウトカムが近年数多く報告されつつあります。長期生存を目指す小児・
AYA世代がん患者のサバイバーシップを向上させるべく、本邦においても本領域のさらなる浸透を目
指す必要があります。これまで、厚生労働科学研究班の研究「がん・生殖医療連携ネットワークの全
国展開と小児・AYA世代がん患者に対する妊孕性温存の診療体制の均てん化にむけた臨床研究―がん
医療の充実を志向して」等を通じて、本邦における小児・AYA世代がん患者が「希望を持ってがんと
闘う」ことができるように、がん・生殖医療の均てん化を目指した検討が重ねられて参りました。そ
の結果として、国と自治体は、2021年4月より、小児・AYA世代がん患者等の妊孕性温存療法研究促
進事業として、妊孕性温存療法に係る経済的負担に対する公的助成金制度（総額22億円の補助金）を
開始しました。さらに、2023年3月に閣議決定された第4期がん対策基本計画においても、がん医療の
充実を目指す分野別目標の中に「⑧ 妊孕性温存療法について」が加えられ、本領域は本邦におけるが
んサバイバーシップ向上、そしてがんとの共生における領域の一つとして認識されるに至っておりま
す。がん・生殖医療においては、原則としてがん治療を優先とする中で、がん治療医から患者に対す
る将来の妊孕性喪失や低下の可能性に関して、また妊孕性温存療法に関する情報提供が依然低いとの
報告があり、がん治療医やその他医療従事者等の人材育成が急務となっています。その様な観点から
、第8回世界大会（ISFP2024 Tokyo)では、本領域の先進国の情報を皆様にお伝えし、本邦における
がん・生殖医療領域のさらなる発展に繋げるための大変良い機会になろうかと存じます。
特に近年、がん診療の進歩は目覚ましく、その発展に伴い、生殖医療の技術の発展に伴う妊孕性療

法の提供によって、小児・AYA世代がん患者が治療開始前後にこどもを授かるという将来の選択肢を
残すことが可能になりました。今回の東京での大会が、小児がん・AYA世代の長期生存を目指す患者
さんのサバイバーシップをさらに高めていくために、アジアから発信できるISFPのメンバーが今後進
むべき方向性を模索する機会となれば幸いです。

本会議には、国内外から約800名の参加が見込まれており、これら全ての準備・運営には、会場設
営費、人件費、海外招待者旅費等、多額の経費が必要となるものと予想いたしております。必要経費
のうち、大部分は参加登録費により賄うべきではありますが、質素倹約を旨として運営を行いまして
も、昨今の諸費用高騰のため、参加費のみでの運営は甚だ困難であり、諸企業からのご援助もお願い
申し上げねばならないのが実情です。
誠に恐縮ではございますが、本会議の成功、わが国の本領域の発展のために、是非とも貴社からの

ご援助、ご寄付を賜りたく、お願い申し上げる次第です。
何卒ご高配の程、よろしくお願い申し上げます。
末筆ではございますが、皆様の今後益々のご健勝をお祈り申し上げます。 謹白

2023年10月吉日

The 8th World Congress of the ISFP
会長 鈴木 直

(聖マリアンナ医科大学 産婦人科学)

ご挨拶

1

2

１．開催概要

■会議名称 The 8th World Congress of the ISFP (ISFP2024)

第8回国際妊孕性温存学会学術集会

■会 長 鈴木直(聖マリアンナ医科大学産婦人科学)

■最高顧問 Executive Budget Advisor of ISFP 2024
(財務担当） 森本義晴（聖マリアンナ医科大学 産婦人科学 客員教授

IVF Japan Group CEO、HORACグランフロント 院長）

■会 期 2024年11月15日（金）～11月17日（日）

■会 場 JPタワーホール＆カンファレンス

■テーマ Rethinking Personalized Fertility Preservation and Cancer

Survivors –Opening a New Frontier–

■参加者数 約800名

■開催概要 ワークショップ、シンポジウム、一般演題、

セミナー（モーニング、ランチョン、アフタヌーン）

■学術集会事務局 聖マリアンナ医科大学産婦人科学

〒216-8511 神奈川県川崎市宮前区菅生2-16-1

TEL: 044-977-8111

■運営事務局 株式会社コングレ

〒103-8276

東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

Email： isfp2024@congre.co.jp

■振込先口座 三井住友銀行 川崎支店（店番号 755）

普通預金 口座番号：8818428

口座名義：the 8th World Congress of the ISFP 会長 鈴木直

フリガナ：ｻﾞｴｲｽﾜｰﾙﾄﾞｺﾝｸﾞﾚｽｵﾌﾞｻﾞｱｲｴｽｴﾌﾋﾟｰｶｲﾁｮｳｽｽﾞｷﾅｵ

※寄付金のお申込み：上記の銀行口座にお振込みください。

※寄付金以外のお申込み：請求書到着後にお振込みください。

■企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関およ

び医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬会社が自社

ウェブサイトで公開されることに伴い、貴社が当学会に対して行う学会協賛費用の支払い

に関し、貴社ウェブサイトで公開されることに同意いたします。

3

■免責事項について

天変地災等主催者の責めに帰すべき事由によらずして上記実施要項に影響が生じた場合

には、ご協賛内容および費用につき、ご調整をお願いする可能性がございますことご了

承ください。

■収支予算について

収支予算書が必要な場合は別途、運営事務局までご連絡ください。

■開催方法について

現地開催（予定）です。あくまで現段階では、JPタワーホール＆カンファレンスにて現

地での発表・聴講とします。

ただし、一部セッションのオンデマンド配信や座長・演者のweb参加など、限定的にweb

参加の要素を取り入れる可能性もございます。

１．開催概要

4

２．寄付金募集要項

担当 最高顧問 Executive Budget Advisor of ISFP 2024

(財務担当） 森本義晴（聖マリアンナ医科大学 産婦人科学 客員教授

IVF Japan Group CEO、HORACグランフロント 院長）

事務局長 杉下陽堂 （聖マリアンナ医科大学 産婦人科学）

１．募金の目的

ISFP2024の準備及び運営のため

２．募金目標額

10,000,000円

３．募集期間

2023年11月1日（水）～2024年11月17日（日）

４．募集対象

医療関連団体・企業等

５．申込方法

別紙「寄付金申込書」にご記入の上、運営事務局までメールにてご提出ください。

６．振込方法

本趣意書 P.2に記載の銀行口座にお振込みをお願いいたします。

なお、振込手数料はお申込み各位にてご負担頂きますようお願い申し上げます。

※寄付金に対する免税措置はございません。

5

（１）共催費と募集枠数について

■共催費に含まれるもの

・講演会場費、控室会場費

・発表用機材および備品使用料（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）

・音響、照明設備費（座長、演者、質疑応答用マイク等）

・会場内映像機材担当オペレーター

■共催費に含まれないもの

・座長、演者への謝礼、旅費・交通費、宿泊費等

・軽食、飲食代（セミナー参加者用の弁当・軽食・飲物、座長、演者用の弁当・軽食・飲物等）

・看板作成費（会場前看板、控室前看板）・セミナー広報用のポスター、チラシ等印刷製作物

・運営人件費（資料、弁当配布、誘導、照明、進行、アナウンス等）

・オプション機材費（録音・録画、同時通訳、控室用の機材等、基本仕様以外のもの）

・レイアウト変更費（学会の基本仕様からレイアウト変更を希望される場合）

セミナー種類・ランク 席数 時間
（予定）

共催費
（税込）

募集予定枠数
（予定）

アフタヌーンセミナーA（ランチョン） 400～700席
60分

2,750,000円 1

アフタヌーンセミナーB（ランチョン） 380席未満 1,980,000円 1

３．共催セミナー募集要項

（２）プログラム内容について

●募集期間内にお申込みいただいた内容に基づき、事務局にて調整の上、決定いたします。

●テーマ、座長、演者については、できるだけご提案の内容を尊重いたしますが、同日程・

同枠へのお申込みが重複した場合、調整をお願いする場合やご希望に添えない場合もござい

ますこと、予めご了承ください。

●ご希望のセミナー日時について、必ず第3希望までご入力ください。

● 2 社以上での共催をご予定の場合、必ず明記ください。

●必ずセミナーテーマをご入力ください（申込時点での仮案でも結構です）。開催枠調整の判

断材料といたします。

●開催枠の決定は 2024年4月頃を予定しております。

●趣意書に記載の会場収容席数につきましては、運営の都合上、若干の変更がある場合が

ございます。予めご了承ください。

6

３．共催セミナー募集要項

（３）印刷物について

●学術集会抄録集への掲載について

共催セミナーのテーマ、演題、座長、演者はプログラム部分に掲載いたします。

掲載内容の提出締切は、後日、運営事務局よりご案内いたします。

なお、抄録本文の掲載はありません。

●チラシの作成について

チラシ作成要項は2024年8月頃配布予定です。（サイズはA4縦仕様で統一いたします。）

作成は各社にて行ってください。印刷前に運営事務局にて内容確認を行います。

当日、参加受付付近にチラシ用のデスクを設置いたします。

（４）共催セミナー当日の運営と手配関係について

●当日の運営について

お申込み受付・詳細決定後、「開催要項」をお送りいたします。（2024年9月頃予定）

●当日手配関係について

当日運営に必要な飲食（お弁当・軽食）、機材、控室ケータリング等は、運営事務局にて

発注を承ります。後日ご案内します開催要項にて内容をご確認いただき、専用WEBサイト

にてお申込みください。オプション申込による手配物等に関するご請求は、学術集会終了

後となります。

7

（５）お申込みについて

●申込方法

オンラインでの受付とさせていただいております。

本募集要項の内容をご確認の上、ISFP2024 webサイトの「Sponsors」メニュー内に記載の

お申込みフォームよりお申込ください。

●申込締切

2024年3月29日（木）

●支払方法

開催枠決定後、共催費用の請求書をお送りいたします。

なお、振込手数料はお申込み各位にてご負担頂きますようお願い申し上げます。

セミナー当日の備品費、ケータリング費等は本学術集会終了後にご請求させていただきます。

※請求書到着後にお振込をお願いいたします。請求書到着前のお振込はご遠慮ください。

●申込の取消

申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取消しはできませんのでご了承

ください。

３．共催セミナー募集要項

8

（１）ポケットプログラム広告

発行日 2024年11月中旬

発行部数 1000部

媒体制作費 2,200,000円（税込） ※広告掲載社の事業所・支店への発送費含む

広告費 1,650,000円（税込）

サイズ A5

発行部数 800部

掲載料 掲載場所により下記の通りです

■入稿方法

データでご用意いただき、下記運営事務局までご送付ください。

※データ入稿の場合は、必ず出力見本を添付してください。

※後付データは、モノクロまたはグレースケールで作成してください。

※イラストレーターの場合は、アウトラインデータもご用意ください。

※メディアは、CDR 等にてご提供ください。

なお、ご提供いただいたデータは運営事務局が責任を持って適切に破棄いたします。

４．各種広告掲載募集要項

掲載場所 募集予定枠数 広告費（税込）

表 4（フルカラー・１頁） １ 330,000 円

表 3（フルカラー・１頁） １ 220,000 円

表 2（フルカラー・１頁） 1 220,000 円

後付（モノクロ ・１頁） 8 110,000 円

お申込みについて

●申込方法

オンラインでの受付とさせていただいております。

本募集要項の内容をご確認の上、ISFP2024 webサイトの「Sponsors」メニュー内に記載の

お申込みフォームよりお申込ください。

●申込締切／広告データ提出締切

2024年6月28日（金）

●支払方法

申込み完了後、広告掲載費の請求書をお送りいたします。

なお、振込手数料はお申込み各位にてご負担頂きますようお願い申し上げます。

※請求書到着後にお振込をお願いいたします。請求書到着前のお振込はご遠慮ください。

●申込の取消

申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取消しはできませんのでご了承

ください。

（２）webサイトバナー広告

媒体名 ISFP2024 専用webサイト

閲覧対象 国内の医療従事者、ISFP2024 参加者

掲載期間 お申込み後～2024年11月末（予定）

媒体制作費 1,650,000円（税別）

広告費 220,000円（税別）／バナー1点

※掲載期間に関わらず、費用は一律です。

募集数 複数枠

広告サイズ 申込後に運営事務局より詳細を連絡予定

（企業ページへの URL リンク用バナー）

※jpgもしくはpng形式のデータをご提供ください。

※リンク先WebサイトのURLをお知らせください。

（３）スクリーン幕間広告

媒体名 ISFP2024 スクリーン幕間スライド

閲覧対象 ISFP2024 参加者

掲載期間 2024年11月15日（金）～11月17日（日）

※プログラム前後の時間帯のみ

広告内容 企業名・ロゴ・動画等の映写

（商品名の掲載も可能）

広告費用 3日間 550,000円（税込）

2日間 440,000円（税込）

1日間 275,000円（税込）

※1～2日間の場合､掲載日は学術プログラム用

スライド枚数を鑑みて､大会事務局にて決定いたします｡

募集数 複数枠

４．各種広告掲載募集要項

sample

9

（５）ネームストラップ広告

媒体名 ISFP2024 参加者用ネームストラップ&ケース

配付対象 ISFP2024 参加者

配付期間 2024年11月15日（金）～11月17日（日）

制作部数 800 個（予定）

媒体作成費 1,650,000円（税込）

広告費用 660,000円（税込）

募集数 最大2社

※現物支給をご希望の場合は、別途ご相談ください。

（６）その他の広告

ISFP2024では、上記広告協賛のほかに、会場等での広告掲載についてご相談を受け付けて

おります。ご希望の方は、媒体名・掲載箇所などについて個別にご相談くださいますよう

お願いいたします。

詳細については、運営事務局（E-mail: isfp2024@congre.co.jp ）までお問合せください。

（７）お申込みについて

●申込方法

オンラインでの受付とさせていただいております。

本募集要項の内容をご確認の上、ISFP2024 webサイトの「Sponsors」メニュー内に記載の

お申込みフォームよりお申込ください。

●申込締切／広告データ提出締切

2024年6月28日（金）

●支払方法

申込み完了後、広告掲載費の請求書をお送りいたします。

なお、振込手数料はお申込み各位にてご負担頂きますようお願い申し上げます。

※請求書到着後にお振込をお願いいたします。請求書到着前のお振込はご遠慮ください。

●申込の取消

申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取消しはできませんのでご了承

ください。

４．各種広告掲載募集要項

（１）企業展示概要

日程 2023年11月15日（金）～11月17日（日）

搬入：2023年11月14日（木）、搬出：11月17日（日）

会場 JPタワーホール＆カンファレンス

出展対象 医療機器、医療用具、医薬品、検査機器、試薬、書籍 他

出展料 下記の通り

募集枠数・募集総額 基礎小間 10小間 3,300,000円（税込）

スペース小間 20小間 3,300,000円（税込）

小間割の決定 申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、

主催事務局にて決定いたします。

出展物の内容 出展対象に記載された範囲のもの、および主催者の認めたものとします。

薬機法未承認品の展示については、運営事務局に予めお問合せください。

また、出展物の内容によっては出展をご辞退いただく場合もありますので、

予めご了承ください。

変更・中止 主催者は、災害・天変地異等の不可抗力、またはやむを得ない事由により

開催の期間・時間、開催形式の変更、または開催中止等を行う場合があり

ます。開催中止となった部分の割合（一部中止の場合）および残りの開催

日数等を考慮して、主催が相当と認める額を出展社に払い戻しますが、

それ以外の責任は一切負いません。

仕 様 小間サイズ（予定） 出展料（税込）

基礎小間 W1,800mm×D900mm×H2,400mm 1小間 330,000円

スペース小間

（4小間以上より申込可能）

W1,800mm×D900mm

高さ制限4,000mm
1小間 330,000円

書籍展示
W1,800mm×D900mm×H700mm

机の本数は可能な限りご希望に沿います
机1本 22,000円

５．企業展示募集要項

10

（２）基礎小間 基本仕様（予定） ＊仕様は変更になる可能性があります。

※展示についての詳細は、基本仕様以外のオプション備品、仕様内容の要・不要など

「出展マニュアル」にて後日改めてご案内いたします。

※フットマッサージや音楽提供等、従来の医薬品・機器展示に含まれない展示については、

設置場所・会場内レイアウト等を制限させていただきます。

（３）スペース小間 基本仕様（予定） ＊仕様は変更になる可能性があります。

（４）諸注意

出展者へのご案内

出展者説明会は行いません。開催の2か月前を目途に、小間割、搬入、装飾、管理について

などを記載した「出展マニュアル」をお送りいたします。什器、照明器具などのリースも

ご案内いたします。

電気使用について

有償で電気工事を承ります。詳細は「出展マニュアル」にてご案内いたします。

基礎小間に含まれるもの

・木工バックパネル（W1800×H2400）

・展示台（平机、白布、W1800×D900×H700）

・社名板（W900×H200）

統一書体（ゴシック体）、白ベース黒文字

・照明（蛍光灯FL40W×１灯）

・白布（商品の上にかけるクロスは持参下さい）

上記以外の小間内装飾は出展者が行って下さい。

・スペース小間をご希望の場合、床面に墨だしを

実施の上、お引き渡し致します。

・スペース小間でお申し込みの場合は最低限の

特別装飾を行って下さい。

1,800

900

11

５．企業展示募集要項

出展物の管理について

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・

損傷等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承

ください。

本学術集会への参加資格について

出展社には当日、出展社証を配布いたしますが、第64回日本肺癌学会学術集会の講演会場

および関連プログラムへの参加資格はありません。学術プログラムに参加する場合は、

学術集会の参加登録が必要となります。

（５）お申込みについて

●申込方法

オンラインでの受け付けとさせていただいております。

本募集要項の内容をご確認の上、ISFP2024 webサイトの「Sponsors」メニュー内に記載の

お申込みフォームよりお申込ください。

●支払方法

開催枠決定後、出展費用の請求書をお送りいたします。

なお、振込手数料はお申込み各位にてご負担頂きますようお願い申し上げます。

※出展マニュアルにてご案内するオプション備品・使用電気料金等につきましては、会期後、

運営事務局よりご請求いたします。

※請求書到着後にお振込をお願いいたします。請求書到着前のお振込はご遠慮ください。

●申込締切 2024年4月30日（火）

12

５．企業展示募集要項

寄付金申込書

年 月 日

受付日：

受付番号：

事務局使用欄

The 8th World Congress of the ISFP

会長 鈴木直 殿

ISFP2024の目的・事業に賛同し、下記の金額を寄付します。

個人の場合 氏 名：

法人の場合 法人名：

代表者：

担当者：

住所：

Tel： E-mail：

記

金額 円

お振込み予定日： 年 月 日

ふりがな

ふりがな

E-mail: isfp2024@congre.co.jp

ISFP2024 運営事務局 行

〒 －

ふりがな